

Informazione Regolamentata n. 20134-19	Data/Ora Inizio Diffusione 22 Dicembre 2023 11:02:29	Euronext Growth Milan
--	---	-----------------------

Societa' : ASKOLL EVA

Identificativo Informazione
Regolamentata : 184765

Nome utilizzatore : -

Tipologia : 2.4

Data/Ora Ricezione : 22 Dicembre 2023 11:02:29

Data/Ora Inizio Diffusione : 22 Dicembre 2023 11:02:29

Oggetto : Askoll Eva cambiamenti sostanziale azionisti

Testo del comunicato

Vedi allegato



COMUNICATO STAMPA

CAMBIAMENTO SOSTANZIALE AZIONISTI SIGNIFICATIVI

COMUNICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 17 DEL REGOLAMENTO EMITTENTI EURONEXT GROWTH MILAN

Dueville (VI), 22 dicembre 2023 – Askoll EVA S.p.A. (“**Askoll EVA**” o “**Società**”) - azienda *leader* nel mercato della mobilità sostenibile che sviluppa, produce e commercializza *e-bike* ed *e-scooter*, nonché *kit* e componenti nell’area dei motori elettrici e delle batterie – rende noto, ai sensi della Disciplina sulla Trasparenza e dell’art. 17 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, che l’azionista di controllo Askoll Holding S.r.l. ha comunicato alla Società in data odierna di aver ridotto la propria partecipazione nel capitale sociale di Askoll EVA al di sotto della soglia di rilevanza del 66,6%. Tale cambiamento si è verificato in data 19 dicembre 2023, per effetto della cessione, tramite un’operazione BTF-Block Trade Facility, di n. 587.000 azioni Askoll EVA a favore di 4AIM SICAF S.p.A. Alla data odierna, l’azionista ha quindi dichiarato di detenere n. 17.176.715 azioni Askoll Eva, pari al 64,8% del capitale sociale.

Sulla base delle informazioni disponibili, ai sensi dell’art. 26 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, la Società comunica che l’azionariato attuale di Askoll EVA risulta essere, pertanto, il seguente:

Azionista	N. azioni	% del capitale sociale
Askoll Holding S.r.l.	17.176.715	64,8%
Mercato	9.335.382	35,2%
Totale	26.512.097	100%

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito www.askollelectric.com nella sezione “*Investor Relations/Comunicati Stampa*”.

Askoll EVA S.p.A.

Via Industria, 30 - 36031 Dueville (VI)
Gian Franco Nanni
investor.relations@askoll.com
Tel. +39 0444 930260 - Fax +39 0444 930380

EURONEXT GROWTH ADVISOR

Banca Finnat Euramerica S.p.A. Piazza del Gesù, 49 | 00186
Roma Dott. Mario Artigliere
Tel. +39 0669933212
m.artigliere@finnat.it

SPECIALIST

MIT SIM S.p.A. Palazzo Serbelloni Corso
Venezia, 16 | 20121 Milano Dott. Andrea
Scarsi

INVESTOR RELATIONS ADVISOR - CDR COMMUNICATION

Paola Buratti - paola.buratti@cdr-communication.it
M. +39 335 22 65 61



Tel: +39 02 305 612 70 r.a.
Trading-desk@mitsim.it

UFFICIO STAMPA ISTITUZIONALE - CDR COMMUNICATION

Angelo Brunello - angelo.brunello@cdr-communication.it

Martina Zuccherini - martina.zuccherini@cdr-communication.it

Il presente comunicato stampa è redatto a soli fini informativi e non costituisce un'offerta al pubblico o un invito a sottoscrivere o acquistare strumenti finanziari in Italia o in qualsiasi altro Paese in cui tale offerta o sollecitazione sarebbe soggetta a restrizioni o all'autorizzazione da parte di autorità locali o comunque vietata ai sensi di legge. Questo comunicato stampa non può essere pubblicato, distribuito o trasmesso negli Stati Uniti, Canada, Australia o Giappone. Le azioni menzionate in questo comunicato stampa non possono essere offerte o vendute né in Italia, né negli Stati Uniti né in qualsiasi altra giurisdizione senza registrazione ai sensi delle disposizioni applicabili o una esenzione dall'obbligo di registrazione ai sensi delle disposizioni applicabili. Le azioni menzionate in questo comunicato stampa non sono state e non saranno registrate ai sensi dello US Securities Act of 1933 né ai sensi delle applicabili disposizioni in Italia, Australia, Canada, Giappone né in qualsiasi altra giurisdizione. Non vi sarà alcuna offerta al pubblico delle azioni della Società né in Italia, né negli Stati Uniti, Australia, Canada o Giappone né altrove.

ALLEGATI

Bilancio Consolidato Semestrale abbreviato al 30 giugno 2023

Stato Patrimoniale Consolidato

(in Euro)

	Saldo al 30/06/2023	Saldo al 31/12/2022
ATTIVO		
1) Costi di impianto e di ampliamento	848.275	848.275
2) Costi di sviluppo	6.596.873	2.429.212
3) Diritti di brev. industr. e di util. delle opere dell'ing.	3.203.440	3.036.258
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	215.769	3.939.506
7) Altre	62.778	65.879
I Immobilizzazioni immateriali	10.927.134	10.319.130
2) Impianti e macchinario	1.350.177	1.322.315
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.732.956	2.386.588
4) Altri beni	128.842	116.236
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	106.434	106.434
II Immobilizzazioni materiali	4.318.409	3.931.574
1) Partecipazioni	5	5
III Immobilizzazioni finanziarie	5	5
B) Immobilizzazioni	15.245.549	14.250.709
1) Rimanenze materie prime, sussidiarie e di consumo	5.239.449	5.487.666
2) Rimanenze prodotti in corso di lavor. e semilav.	1.558.588	1.484.964
4) Rimanenze prodotti finiti e merci	2.746.956	2.196.309
5) Acconti	9.075	46.560
I Rimanenze	9.554.068	9.215.499
1) Crediti verso clienti	1.320.087	1.375.403
4) Crediti verso controllanti	555.299	467.905
5) Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	7.807	5.074
5-bis) Crediti tributari	3.116.794	2.896.244
5-ter) Imposte anticipate	3.527.192	3.535.934
	<i>di cui scadenti oltre 12 mesi</i>	3.535.934
5-quarter) Crediti verso altri	70.110	83.741
II Crediti	8.597.290	8.364.300
1) Depositi bancari e postali	1.999.799	2.380.194
3) Denaro e valori in cassa	9.976	12.042
IV Disponibilità liquide	2.009.776	2.392.236
C) Attivo circolante	20.161.134	19.972.036
D) Ratei e risconti	5.464	20.888
TOTALE ATTIVO	35.412.147	34.243.632

Bilancio Consolidato Semestrale abbreviato al 30 giugno 2023

Stato Patrimoniale Consolidato

(in Euro)

	Saldo al 30/06/2023	Saldo al 31/12/2022
PASSIVO		
I Capitale	12.231.219	12.231.219
II Riserva da soprapprezzo delle azioni	4.037.390	4.037.390
VIII Utili (perdite) portati a nuovo	(5.516.200)	(3.398.110)
IX Utile (perdita) dell'esercizio	(1.409.495)	(2.118.090)
A) Patrimonio netto	9.342.913	10.752.409
4) Altri	121.681	150.000
B) Fondi per rischi ed oneri	121.681	150.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	519.615	532.570
1) Obbligazioni	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti	11.000.002	11.000.002
<i>di cui scadenti oltre 12 mesi</i>	11.000.002	11.000.002
4) Debiti verso banche	27.289	32.630
<i>di cui scadenti oltre 12 mesi</i>	22.528	22.528
5) Debiti verso altri finanziatori	636.260	715.000
<i>di cui scadenti oltre 12 mesi</i>	536.000	536.000
6) Acconti	95.761	8.828
7) Debiti verso fornitori	2.421.570	1.480.689
11) Debiti verso imprese controllanti	8.603.503	7.304.188
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	1.868.616	1.614.080
12) Debiti tributari	108.631	135.817
13) Debiti vs. ist. di previd. e sicurezza sociale	193.171	219.092
14) Altri debiti	472.963	297.924
D) Debiti	25.427.765	22.808.251
E) Ratei e risconti	173	402
TOTALE PASSIVO	35.412.147	34.243.632

Bilancio Consolidato Semestrale abbreviato al 30 giugno 2023

Conto Economico Consolidato

(in Euro)

	Esercizio 2023	Esercizio 2022
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.760.064	7.733.279
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.760.064	7.733.279
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lav., semilav. e finiti	648.556	181.947
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	443.923	630.428
Altri ricavi e proventi	96.310	142.903
di cui contributi in conto esercizio	26.816	63.521
5) Altri ricavi e proventi	96.310	142.903
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	6.948.853	8.688.556
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(3.948.488)	(6.479.810)
7) Costi per servizi	(1.688.649)	(2.226.844)
8) Costi per godimento di beni di terzi	(161.707)	(155.668)
a) Salari e stipendi	(1.493.413)	(1.474.346)
b) Oneri sociali	(476.133)	(458.312)
c) Trattamento di fine rapporto	(105.697)	(101.833)
e) Altri costi	(25.550)	0
9) Totale costi per il personale	(2.100.792)	(2.034.491)
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(3.101)	(797.160)
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(648)	(533.720)
d) Svalut. dei crediti incl.nell'attivo circolante e delle disp. liquide	(5.131)	(243)
10) Totale ammortamenti e svalutazioni	(8.880)	(1.331.124)
11) Variazioni delle rimanenze di mat. prime, suss., di cons. e merci	(272.501)	1.687.438
14) Oneri diversi di gestione	(38.120)	(16.713)
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	(8.219.137)	(10.557.213)
Differenza tra valore e costi della produzione	(1.270.284)	(1.868.658)
Proventi finanziari diversi da altre imprese	33.463	22.396
16) Altri proventi finanziari	33.463	22.396
Oneri finanziari da imprese controllanti	(310.144)	(120.667)
Oneri finanziari da altre imprese	(3.038)	(49.260)
17) Interessi e altri oneri finanziari	(313.181)	(169.927)
17-bis) Utili (perdite) su cambi	(3.296)	(97.752)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(283.014)	(245.283)
Risultato prima delle imposte	(1.553.298)	(2.113.940)
c) Imposte differite e anticipate	(8.742)	0
d) Proventi da consolidato fiscale	152.545	175.594
20) Imposte sul reddito dell'esercizio	143.803	175.594
21) Risultato dell'esercizio	(1.409.495)	(1.938.347)

Bilancio Consolidato Semestrale abbreviato al 30 giugno 2023

Rendiconto Finanziario Consolidato (in Euro)

	Esercizio 2023	Esercizio 2022
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile (perdita) dell'esercizio	-1.409.495	-1.938.347
Imposte sul reddito	-143.803	-175.594
Interessi passivi/(interessi attivi)	279.718	147.531
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	-38
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze	-1.273.580	-1.966.448
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	110.827	102.076
Ammortamenti delle immobilizzazioni	3.749	1.330.880
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Altre rettifiche per elementi non monetari	-26.816	0
Totale rettifiche elementi non monetari	87.760	1.432.957
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	-1.185.819	-533.491
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	-338.569	-1.698.690
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	112.603	1.273.663
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	2.581.664	1.316.049
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	15.423	21.257
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	-229	-291
Altre variazioni del capitale circolante netto	-84.990	560.144
Totale variazioni capitale circolante netto	2.285.902	1.472.132
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	1.100.082	938.641
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	-279.718	-147.531
(Utilizzo dei fondi)	-146.971	-80.282
Altri incassi/pagamenti	26.816	0
Totale altre rettifiche	-399.873	655.436
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	700.209	1.594.077
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	700.209	1.594.077
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	-611.105	-600.981
disinvestimenti	0	40
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	-387.483	-697.724
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-998.588	-1.298.665
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	-5.341	36.757
Accensione finanziamenti	8.760	1.000.000
(Rimborso finanziamenti)	-87.500	-1.000.000
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	0	960.000
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-84.081	996.757
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	-382.461	1.292.169
Disponibilità liquide al 1° Gennaio	2.392.236	704.338
<i>di cui:</i>		
Depositi bancari e postali	2.380.194	695.997
Denaro e valori in cassa	12.042	8.341
Disponibilità liquide al 31 Dicembre	2.009.776	1.996.507
<i>di cui:</i>		
Depositi bancari e postali	1.999.799	1.988.135
Denaro e valori in cassa	9.976	8.372

Fine Comunicato n.20134-19

Numero di Pagine: 8